2

[bookmark: _GoBack]                  Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ___________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татар-стан от 19.06.2023 № 727 «О реализации пилотного проекта «Организация содействия в трудоустройстве и сопровождении лиц с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в период трудоустройства» в 2023 – 2026 годах»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2023 № 727 «О реализации пилотного проекта «Организация содействия в трудоустройстве и сопровождении лиц с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в период трудоустройства» в 2023 – 2026 годах» следующие изменения:
в Порядке и условиях реализации пилотного проекта «Организация содействия в трудоустройстве и сопровождении лиц с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в период трудоустройства» в 2023 – 2026 годах, утвержденных указанным постановлением:
пункт 3.5 признать утратившим силу;
в пункте 4.2 слова «в пункте 5.1» заменить словами «в пункте 4.1»;
в подпункте «г» слова «в пунктах 5.6 и 5.7» заменить словами «в пунктах 4.6 и 4.7»;
в подпункте «е» слова «со дня заключения договора о предоставлении услуги» заменить словами «со дня заключения трудового договора с работодателем»;
в абзаце двадцатом слова «в соответствии с пунктом 5.7» заменить словами «в соответствии с пунктом 4.7»;
в пункте 4.5 слова «пунктом 5.6» заменить словами «пунктом 4.6»;
в абзаце пятом пункта 4.6 слова «пункта 5.3» заменить словами «пункта 4.3»;
в абзаце восьмом пункта 5.1 слова «пункта 5.3» заменить словами «пункта 4.3»;
в пункте 5.2 слова «пунктом 6.4» заменить словами «пунктом 5.4»;
в Порядке предоставления в 2023 – 2026 годах гранта в форме субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат некоммерческих организаций, связанных с оказанием помощи в трудоустройстве и сопровождением лиц с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в период их трудоустройства, утвержденном указанным постановлением:
в абзаце третьем пункта 1.8 слова «пунктом 6.4» заменить словами «пунктом 5.4»;
абзац второй пункта 5.2 после слов «нарушении получателем субсидии условий,» дополнить словами «а также сроков предоставления отчетов,».

Премьер-министр
Республики Татарстан				                                                   А.В.Песошин